ta ad primum matrimonium contractum cum uxore D. Marianna illa octo milia ducatorum, quæ inscriptura dotali fol. 104. illi fuisse dotata præcipua (si super vixisset uxori) tota debere vinculo Capellæ subjaci. Quæ sententia fuit confirmata per eximios ac præstantissimos Senatores fol. 123.

Fuit hæc sententia impedita per D. Margaritam secundam uxorem prædicti Senatoris, ubi per doctos

doctos Patronos de justitia cuiusque partis fuit ventilatum, & disputatum, attamen rejectis impedimentis fuit sigilata: de quo impediens nunc supplicans conquatur, & priusquam ad alia transeamus necessario transcribenda puto verba donationis, seu dotis fol. 105 ibi: *Que succedendo vencer em dias elle Dezembargador a ditta sua futura muher, levaram de todo o ditto dote a quantia de 8U. cruzados que lhe dotaō, e lhe ficaraō precipuos, com obrigaçāō, que por sua morte instituirey huma Capella com Missa quotidiana pela sua alma.* Et ibi: *E em caso que elle ditto Dezembargador faleça primeiro que a ditta D. Marianna poderà testar somente de quatro mil cruzados, e delles instituirà huma Capella com Missa quotidiana na forma referida, e como mais lhe parecer em hum, e outrocasō. Et inferius loquendo ruris illis octo mille cruciatis additur: Que sempre haō de ficar precipuos para elle Dezembargador, com a ditta obrigaçāō de Capella na forma referida.* Et indeclaratio paulo post facta in eadem scriptura fol. 107 loquendo de secundo caso, ita ait: *E destes 4U. cruzados só empregará o que for necessário para a Capella da ditta Missa quotidiana.*

Hæ sunt potiores clausulae scripturæ dotalis, in quibus venit in primis disputanda quæstio, utrum Capella, de qua fit mentione censeatur, & debeat institui in totis octo mille ducatis an solum in illis, qui sufficiant ad Missam quotidie celebrandam? Hoc non multum interest, sic enim Capella in octo mille ducatis censematur iustituta, omnis illa quantitas pertinet, ut vinculata ad fi-

lium seniorem ejusdem senotoris, & primæ uxoris D. Mariannæ. Si autem solum debeat separari quota, seu pars, quæ sufficiat ad Missam quotidie celebrandam, cætera bona, quæ supersunt, sunt divisibilia inter secundam uxore D. Margaritam, & filios.

Ad resolutionem hujus quæstionis præsupponendum est, quod licet olim fuerit controversum, utrum ex solo simplici onere Missarum censeatur maioratus institutus, & pro parte affirmativa multoties judicatum dicat, *Gama dec. 30.* Attamen hodie cum ve-  
riore opinione affirmant Doctores ex simplici onere Missæ quo-  
tannis, seu quotidie celebrandæ vinculum maioratus institutum non censi-  
eri: ita tenent *Gam. dict. decis. 30. & dec. 48. & 224. n. 8. & dec. 286. a n. 1. Valasc. conf. 82. a n. 6. Flores Dias de Men. lib. 1. variar. q. 17. per tot. Lara de an-  
nivers. cap. 4. per tot. præcipue a n. 15. Robles de repræsent. lib. 3. cap. 3. n. 3. per text in L. nihil pro-  
ponitur ff. leg. 1.* Nisi præter onus 37  
alii adsiunt conjecturæ, quæ ita suadeant, ut voluerit institutor titulo, & jure maioratus succe-  
dendum esse, prout docent su-  
pra relati, & cum *Avendan. Al-  
varad. Cald Pereir. Flores, Ro-  
drig. Felician. de solis. tenet Cas-  
t. lib. contr. lib. 4. cap. 9. n. 9.*

Conjecturas autem, ex quibus 38  
inducitur vinculum maioratus co-  
mendant Doctores, si testator ul-  
tra illud onus adjiciat expressam alienationis prohibitionem: si in familia bona illa perpetuo conser-  
vari voluit: si de hærede in hæ-  
redem vadant: *Bartol. in L. qui Romæ §. cohæredes n. 3. ff. de ver-  
bor. oblig. & aliis quos refert. Rei-  
nos. obser. 68. n. 28.*

Vide

Videamus nunc si in hac dispositione donatores cogitaverunt de familia, vel oneri Capellæ adjicerunt alienationis prohibitio nem, vel in hoc casu concurrat aliqua ex conjecturis, quas lato calamo adduicit Pegas tom. I. resol. forens. cap. 4. n. 170. aut alio quo quunque modo voluerunt majoratum constituere, sicut consti tuerunt in alia Capella, ut constat ex eadem scriptura fol. 105. ubi cogitaverunt de familia ibi: *Ena successão deſta Capella nomeão a ditta D. Marianna, e a seus filhos.* Quod tantum abest, ut ex iisdem verbis scripturæ aperte demonstratur, illos octo mille ducatos esse libere relictos, & præcipuos (ut verbis ipsius scripturæ utamur) ut de illis Senator possit disponere cum prædicto onere Missæ quotidie celebran dæ.

Quod confirmatur ex aliis ver bis ejusdem scripturæ, dum loquitur in alio casu, si uxor super vixisset, marito, ibi: *E em ca ſo que elle Dczembargador faleça primeiro, poderà testar;* & in ver bis, *inſtituirá huma Capella, e co mo mais lhe parecer em hum, e ou tro ca ſo.*

39 Et verbum, poderà importat facultatem, ac liberam voluntatem, ex textum in L. ſepe ff. de offic. præfid L. I. cod. quomodo, & quando iudex, glos in cap. statutum de rescript. Sanch. de matrim. lib. 6 disp. 38. n. 20. Gratian. forens. cap. 146. n. 15 & cap. 506. n. 12. Surd. de alim. tit. 4 q. 4. n. 14. & 17.

40 Sicut etiam aliud verbum: *co mo mais lhe parecer,* quod idem est ad beneplacitum, quod de li bera, & iusta voluntate intelli gitur, & accipi debet Larrea disp.

24 n. 16. & illud quod relinquitur præcipuum, & liberum om nem tolit obligationem, L. non dubito §. liber autem ff. cap. Valas. cons. 123. n. 8. Fontan. de pact. nupt. claus. 4. glo. 26. n. 10. referuntur ejus verba pulchra ad intentum Quod multo magis procul dubio procederet, quando adfuissent in reservatione verba aliqua, quæ magis liberam, & bſolutam alienandi licentiæ concessionem co monstrarant, veluti eſt verbum, libere, id est quod possum libere alienare vel alias, tunc enim nullus sine dubio relinqueretur hæſtandi locus.

Et idem eſt possum libere ali enare, vel possum libere testari ex argumento ab æquiparatis: Menoch. cons. 32. n. 17. Gratian. forens. cap. 298. n. 70. Et ratio eſt, quia si liberum disponendi arbitrium verba prædicta non important, non video quod erit, quod illud inducere, ac importare possit, ac valeat ex text. in L. fideicommissaria libertas 49. ibi: libuerit ff. de fideicom. libert. quam exornat Eman. a Cost. Select. lib. I. cap. 22. per tot. & docet Bartol. in L. in alio n. 9. ff. de alim. & Cibar. leg. dicens verbo liberæ potestatis venire liberum arbitrium, prout quis voluerit, non regulatum, nec aliquomodo restrictum. Ex ea etiam 43 ratione, quia si ut inducatur majoratus, seu fideicommissum per petuum, sufficit, ut post prohibi tionem de non alienando adjiciatur, quia vult testator bona remanere in familia, ut probat Molin. de primogen. lib. I. cap. 5. n. 16. Petra de fideicom. q. 5. a n. 42. sic dicere dibemus, quod quando prædicta verba, vel alia similia non declarantur, libera, & sine onere bona relicta censeantur ex mente,

mente, & voluntate disponentis, ut tradit *Molin.* supra d. cap. 5. n. 7. *Clar.* in §. testamentum q. 76. n. 2.

- 44 Ex eo quia bona semper præsumuntur libera, & alienabilia, & non maioratus *Valasc.* conf. 82. n. 6. & indubio debet assumi interprætatio, ut res minori onere affecta censeatur *L. pater filium* §. fundum ff. leg. 3.

Confirmatur, quia quanvis donator protulerit verba illa: *Institutiona huma Capella cum Missa quotidiana*, postea alia protulit verba: *Só empregarà o necessario para a ditta Missa quotidiana*, & his verbis declaravit suam voluntatem, & clare ostendit, eam fuisse, quod voluerit libere dicta octo milia ducatorum genero Senatori dotare, ut ex summa illorum quota conveniens Capellæ applicaretur, & nullo pacto dici potest in omnibus octo mille ducatis aliquod fideicomisum perpetuum, seu maioratum fuisse donatario injunctum, ut in similibus, & quasi eisdem terminis docet, & explicat *Fontan.* de pact. claus. 4. glos. 25. an. 36.

Non parui pendo considerationes, quibus moventur doctissimi, & præclarissimi sodales; tñclicet quod interminis prædictæ donationis duo casus constituuntur. Primus si Senator supervixisset uxori; secundus si uxor supervixisset marito: nam in primo casu, qui fuit verificatus, dicunt, fuisse institutam Capellam intotis octo mille ducatis: in secundo tamen si verificaretur solum appositorum fuit onus ibi: *Só empregarà o que for necessario para a Capella da ditta Missa.*

Attamen prædicta consideratione nullatenus meum iudicium coeret: moveor, quia in uno, & al-

tero casu semper intentio dñtoris fuit, ut Capella cum Missa quotidiana institueretur, & eadem ratio, quæ procedit in secundo casu datur etiam in primo; atqui in secundo declaravit: *Só empregarà o que for necessario para a Capella*: ergo idem dicendum in primo.

Probatur, quia licet, quando 46 duo, & diversæ extant prohibiciones respicientes diversos effectus ex una non inferatur ad aliam *L. Papinianus exuli* ff. de minoribus, illa regula procedit, quando duo sunt separata non solum re, sed etiam ratione, tunc enim de uno ad alterum non infertur.

Sed quando in utroque eadem 47 militat ratio, debet idem jus servari *L. illud ff. ad leg. Aquil.* & de uno infertur ad alium. ita declarat *Ripa in L. naturaliter* §. nil commune n. 22. ff. de aquir. posses. *Surd.* conf. 294. n. 14.

In præsenti casu eadem militat ratio producta ad eundem effectum, qui est eretio Capellæ, & intentio, ut Missa quotidie celebretur: ergo sicut in uno, in altero etiam dicendum est quia clausulæ unæ per alias explicantur, & sequentia declarant præcedentia: *L. si quis filiabus* 17. *L. si seruos plurimum* 50. §. fin. ff. leg. 1. *Mantic. de conjectur.* lib. 6. tit. 13. *Gam. dec. 206. n. 11.* *Valasc. conf. 82. n. 12.* *Valens. conf. 63. n. 42.* Et 49 in quacunque dispositione ea interprætatio est assumenda ex qua omnis contrarietas conquiescat: *Tusc. concl. 144. n. 5.* & ieqq. *Gabri. Pereir. dec. 22. n. 7.*

Nec est dicendum, quod prædicta procedunt in ultimis voluntatibus ubi solus testator disponit, nec de alterius interesse agitur, & non in contractibus, de quo est

50 est quæstio quia ultraquam, quod valet argumentum de ultimis voluntatibus ad contractus, & è cōtra: in isto instrumento dotali magis adaptantur jura, & rationes supra relatæ; ex eo quia in hoc contractu duo sunt, qui cōtraxerunt nempe donator, & donatarius, & magis de donatarii interesse agiunt: quo in casu, non ex sola donatoris voluntate, & intentione res erat inter prætanda ( si verba fuissent obscura) sed etiam debet esse dispositio conformis voluntati, & menti donatarii: hæc voluntas, & mens Senatoris declaratur per ultimum suum elogium fol. 83. *Em caso,* que ao tempo de meu falecimento naõ tenha comprado bens para esta Missa quotidiana, pelos naõ achar livres, mando se cum prem com to da a segurança, os que bem, e seguramente rendaõ 300 reis para satisfaçao desse encargo. Ex quibus satis declaratur intentio, & voluntas Senatoris tempore contractus: & colligitur eandem fore voluntatem donatoris ex verbis supra ponderatis ibi: *Precipuos para testar em hum, e outro caso,* só empregarão que for necessario para a Capella.

Ex supra positis satis dubia, imo contra juris regulas, efficiuntur fundamēta allegata in votis f. 119. & ita etiam agnovit præclarissimus Dominus, & collendiffimus collega Sebastianus Cardoso de Sampayo in suo eleganti suffragio fol. 122. Sed quia aliam fuit viam sequutus, non abs re erit ostendere, doctrinam, qua inititur, etiam ancipitem, & valde ambiguam esse.

Dicit iste sapientissimus sodalis, quod siye tota quantitas reservata vinculanda sit, sive illa tantū,

Pars IV.

quæ sufficiat ad onus Missæ quotidiane, semper lucrum ex tali pacto tenebratur Senator filiis primi matrimonii reservare ex Juribus, & Doctoribus ibi relatis per Ord. lib. 4. tit. 91. per tot. §§. ultim.

Attamen salva pace quoad reservationem instorum bonorum existimo faciendam esse differentiam inter bona quæ proveniunt titulo lucrativo, & inter quæ proveniunt titulo oneroso, ita ut in primo casu procedat reservatio non ita in secundo.

Probatur quoad secundum casum, quia quæ habentur titulo oneroso, non subjiciuntur obligationi reservationis, de qua in L. fæminæ cod. de secund. nupt. ita Valsc. conf. 16. n. 7. Reynos obf. 43. n. 18. Barb. in L. si abhostibus II. §. fin ff. solut. matrim. n. 73. ibi. Et quæsita per titulum onerosum non reservantur filiis primi matrimonii. Portug. de donat. lib. 1. prælud. 2. §. 6. n. 23. ibi: Et quidem 53 uxori secundo nubens non tenetur reservare filiis prioris matrimonii, quæ titulo oneroso ad eam pervenerunt, & ibi multos refert.

Sed causa dotis dicatur onerosa, quantum ad maritum, & non 54 lucrativa: text. in L. ex primissione 19. ff. de act. & obligat. L. fin. §. 1. ff. quæ in fraudem credit. L. pro oneribus cod. de jure dote L. 1. vers. lucrativas, & vers. si vero, & ibi Bart. cod. de impon. lucrat. dispos. lib. 10. & cum Bart. & aliis quam plurimis tenet Amat. resol. 43. n. 2. Pinel. 3. p. L. 1. cod. bon. mater. n. 62. vers. infertur. 31. ibi. Quoad maritum autem semper dos censemur causa onerosa, ut probat: text. in L. fin. §. si à socero ff. quæ in fraud. credit. ibi: non magis puto, quam in ceditorem, & ibi cum indotatam uxorem ducturus

Cc

non

56 non fuerit, quam dicit singularem  
Paul.

Et non potest replicari *ex Ord. lib. 4. tit. 91.* quia lex hæc est pænalis, & non potest extendi ultra casum de quo agit, imo standum est *Ord. lib. 4. tit. 46.* dum jubet servari pacta dotalia. Præcipue quia illa octo, vel quatuor

57 millia ducatorum fuerunt dotata Senatori propter in æqualitatem contrahentium, de qua in æquilitate nemo ex nostris est, qui non sciat, & lucrativa causa esse non videtur, quæ fit ob meritum, ut ait *Glos. marginalis in L. ex promissione 19. ff. de oblig. & act.* si quidem data fuere in recompensationem nobilitatis, & honoris: & licet in instrumento dotali non fuisse expressum; attamen ita debet intelligi ex doctrina: *Surd. conf. 471. n. 29.* ibi quod, & si non faciat mentionem de recompensatione, intelligitur tamen ex ea causa factū ut voluit *Bartol. in d. L. si voluntate & in L. divortio ff. verb. oblig. Gratian. Forens. cap. 984. n. 1. cum seqq.*

58 Et cum fuisse hæc donatio remuneratoria, merito non subiecta dici potest dispositioni, *L. fæminæ cod secund. nupt.* ut per *Valasc. Reinos. Bartol.* & alios supra citatos, & ita non reservatur filiis prioris matrimonii, utpote proveniens ex titulo oneroso, ut cum *Anton. Gabr. Valasc. Sancb. Menoch. Marth. Petr. Barb. & Aug. Barb. tenet Portug. lib. 1. prælud. 2. §. 6. n. 21.*

Ex quibus, & aliis à doctissimo patrono adductis, de quibus supervacaneus esset labor minuatum differere, existimo sententiam non fuisse juste prolatam, quod sufficit ad concessionem revisionis juxta *Ord. lib. 3. tit. 95. §. 1.* ibi: *A sentença não foy justamente dada, & ibi: sem ser melhor*

examinada; & quia facilior, & 60 favorabilior est concessio, quam denegatio: quia denegatio jus partis perimit, concessio autem iteratam operatur cognitionem, ut per *Giurb. dec 30. n. 19 & dec. 49. n. 2.* ideo omnino compellor ad revisionem sententiæ Senatus concedendam. Ulyssipone 7. Novembris 1687. Magalhaes.

Duplici fundamento proleta nititur sententia contra quam in praesentiarum supplicatur: circa primum quod scilicet summa pecuniarum cōtroversa vinculo supposita fuit, nec verbum quidem proferam, nam primus sapientissimus ac collendissimus dominus ita profunde ad illius radicem excavavit, ut ruinam trahere compulerit, & in quantum perme licet, contendere, nec de maioratu cogitatum fol. 104. sed uno avulso, aliud se se offert sententiæ fulcrum, de quo agemus.

In sententia Senatus pronunciatum fuit illa octo millia aureorum lucro mariti non cedere, propter dispositionem juris communis de qua in *L. fæminæ in L. generaliter, in Auth. uxoris mortua cod. de secund. nupt.* secundum quam qui ad secundas nuptias transivit, quidquid ex bonis uxoris habuit filiis communibus reservare teneatur, & cum hoc in persona desideratissimi collegæ, qui meliori jam fruitur ævo contigisset, in eo sibi locum fecit prædicta dispositio Juris communis, de qua Doctores in tertia deliberatione citati, qui loquuntur de arrhis à marito uxori concessiis.

In hanc sententiam invehitur supplicatio, ex eo quod licet prædicta regula vera sit, attamen limitatur per omnes scribentes in dictis juribus, & alios allegatos lata

lata manu, ut non procedat in acquisitis titulo oneroſo, & cum in præſenti ſermo ſit de acquisitis à viro tali titulo, merito ceflat prædicta regula, & iuſta apparet Senatus pronunciatio.

- 61 Onerofam eſte acquisitionem oſtenditur; primo quia titulus dotis eſt onerofus, cum dos pro oneribus matrimonii præſtetur, *textus in L. pro oneribus cod. de jure dot.* Secundo quia id quod venit ratione matrimonii oneroſo titulo venire dicitur in *L. unica cod. de imponenda lucrativa diſcriptio lib. 10.* Tertio quia in facti contingentia dabatur notoria in æqualitas inter conjugatos; vir quidem perſe nobilis erat, & Senatoria dignitate condecoratus, uxor autem ex parentibus orta, certe notis, non tamen nobilibus, cum alijs dicatur quod nobilis idem eſt, quod notus, unde illud Virgil.

*Est locus Italiæ medio ſub montibus altis,*  
*Nobilis.*

- Agnoſcimus ſane veritatem limitationis, quam Doctores amplectuntur, & explicant in acquisitis à viro, & uxore conſante matrimonio quæ dicunt non reſervari, quia cententur acquisita ex ſocietate, & ſic titulo oneroſo ita *Barb. in L. ſi ab hostibus §. fin. n. 73.* *Et de jure Castellæ in L. 14.* Tauri ubi: *Gomes*, qui aliam rationem affert, ſed non acquiescimus rationi primo loco ſupra proxime affignatae, quanvis enim verum ſit, oneroſum eſſe dotis titulum attamen hoc non videtur caſui noſtro conuenienter applicari, imo nec vère: non vēre, quia *textus in L. generaliter, Et in Auth. uxore mortua comprehendunt reſtitutionem dotis filiis*

Pars IV.

cōmunibus, ergo de jure expreſſo dos extractione dotis debet reſervari non conuenienter, nam dum in præſenti partem dotis retinen-dam contemnitur, non ex eo eſt, quod fuit acquisita tatione dotis, ſed quod debet reſineri virtute paſti: Ponamus nullum in dote conſtituenda adfuſſe paſtum lu-crandæ dotis, daretur ne dubium hoc circa retentionem, aut acquisitionem? Minime; ergo talis re-tentio, talis acquisitione non ſit ob dotem, ſed ob paſtum ergo illa conſideratio, quod titulus dotis ſit onerofus, licet in ſe vēra ſit, à noſtro aſſumpto eſt aliena, & penitus extranea.

Imo poſt ſolutum matrimoniu, 63 in quo caſu ſumus, nec dos, nec onera conſiderantur *L. dotis 2. de jure dot. L. diuortio 8. de ſolut. matr. Unde ait Bald. conf. 176.* oneroſum dotis titulum deſinere eſte talem poſt matrimoniu diſſolutum, ita *Barb. in L. 2. p. 1. in princip. n. 161. de ſoluto.* Qua propter fruſtra recurrit ad onus in titulo dotali conſideratum, & hoc luce clarius merediana.

Videamus ergo de illo quod ſecundo loco oſtendebatur, licet non ita clare, ut expoſuimus, quod tale paſtum debet dici oneroſum cum veniat ratione matrimonii, & ad ſtipuletur huic do-ctrinæ *textus in d. L. unica cod. de impon. lucrat. diſcript. gloſ. in L. ſi donaturuſ §. fin. de condit. ob cauſam, cum hiſ quæ Barb. in d. L. 2. p. 1. in princip. n. 160. Et seqq.*

Nihil prædictum paſtum non oneroſum, ſed lucrativum eſſe conſtat: Primo ex nomine, nam jura, & Doctores idvocant paſtum lucrandæ dotis, & *Rolan-dus integrum ſcripsit tractatum de*

*lucro dotis.* Secundo quia esset onerosum ob considerationem onerum matrimonii, sed talia onera cessant illo soluto *L. divortio* 8. ff. *cod. tit. desoluto*, deinde compensatio onerum fit ex fructibus dotis *L. pro oneribus cod. de jure dotium*, & non ex pacto, alias pro eisdem oneribus his compensatio exigeretur contra regulam bona fides ff. *de regul. jur.* Tertio quia decisum est per *textus adductos* in *L. generaliter*, in auth. uxore mortua *Auth. de nuptiis* §. dotis collat. 4. quod talia lucra debent reservari, licet enim controverti possit, an per nativitatem filiorum revocentur juxta, *L. si unquam cod. de revocand. donat.* an in eis insinuatio requiratur juxta *text. in L. sancimus cod. de donat.* attamen quoad nostram inspectionem aliud dicendum est propter generalitatem jurium in d. auth. *Eg. similibus ut bene Barb. supra n. 162.*

65 Ex quibus cessat fundamentum supra, nec negotium facit d. *L. unica cod. de imponend. lucrat. descript.* Respondetur enim quod ibi speciale est, ut pactum de quo agimus sit onerosum, nam ibi agebatur de quodam tributo siliquatico, ratione cuius de lucrativis acquisitionibus immobilium quartuor solidi solvebantur explicat *Cujac. lib. 16. obser. cap. 23.* & sic in materia odioſa voluerunt Imperatores, ut talia pacta onerosa dicantur, quod patet, nam etiam in eo textu diciditur, factas donationes ascendentibus censi onerosas, & tamen nemo cordatus dicet hanc decisionem esse generalem, cum tales donationes vere sint lucrativae.

66 Aliud argumentum, quod pacta dotalia sint custodienda ex *Ord.*

*lib. 4. tit. 46.* nihil evincit, nam etiam de jure communi idem statuitur generaliter in titulis de pactis, & specialiter ff. *Eg. cod. de pact. dotalib.* & de pact. conventionis, & tamen haec regula non tollit dispositionem aliarum, in quibus datur specialis determinatio, & sic similiter *d. Ord.* non tollit 67 dispositionem specialem juris communis, quod servandum ubi ipsa aliud non disposuit, ut in *lib. 3. tit. 64.*

Ex his igitur deneganda foret 68 revisio, sed quod tandem consideratur, facit subsistere, scilicet inæqualitas contrahentium, quæ cum in praesenti notoria sit, jam illius ratione pactum ex se gratuitum onerosum redditur, & remuneratorium, qua de causa non reservabitur filiis primi matrimonii, quam sententiam tenet doctissimus *Fontan. de pact. nupt. claus. 5. glos. 1. p. 2. a n. 85.* cum multis aliis de quibus in supplica, & ultra eos noſter *Egid. in L. ex hoc jure* 1. p. cap. II. n. 84. & licet praedicti Doctores loquantur 69 de nobili muliere viro plæbeo nubenti, attamen idem est contra dicendum videtur ex glossa correlativorum, & juxta terminos de quibus agimus *textus in d. Auth. uxore mortua cod. de secund nupt. ubi: idem statuitur in viro, Eg. uxore.*

Sed quia in hoc, & dubitatio consistit, & resolutio, quid in contrarium appareat exponemus: & primo obſtare videtur, quod hujusmodi ratio in æqualitatis seu illius remuneratio non exprimitur in contractu dotali, & tamen in dubio potius liberalitas, quam remuneratio præsumenda est *Barbos. in L. quæ dotis n. 56. ff. solut. matrim.* Secundo quia haec in

*æqua-*